
DETERMINAZIONE N. 4 DEL 23 GENNAIO 2025

Oggetto: conto giudiziale – variazione agenti contabili.

IL SEGRETARIO GENERALE

Visto l’art. 37 del D.P.R. 254/05 in materia di conto giudiziale;

Visto l’art. 138 del D. lgs. n.174/2016 in materia di anagrafe degli agenti contabili;

Visto l’art. 233 del D. lgs. n. 267/2000 in materia di conti degli agenti contabili;

Visto l’art. 636 del Testo coordinato delle leggi regionali relative all’ordinamento degli Enti 
Locali,  pubblicato  su  G.U.R.S.,  parte  I  n.  20  del  09/05/2008,  supplemento  ordinario,  in 
materia di conti degli agenti contabili;

Visto il parere della Corte dei Conti n. 3/2014/cons, reso a sezioni riunite nell’adunanza del  
12/09/2014, che ha confermato per gli agenti contabili degli Enti camerali l’obbligo di resa  
del conto giudiziale;

Considerato che per esigenze funzionali  è  opportuno unificare la gestione del  servizio di 
cassa  interno  delle  sedi  camerali  di  Siracusa  e  Ragusa  di  cui  è  responsabile  l'istruttore 
direttivo dott. Alessandro Carfì;

In adempimento della normativa che regolamenta il conto giudiziale

D E T E R M I N A

di unificare, con decorrenza dal 01-01-2025, il servizio di cassa interno delle sedi camerali di  
Siracusa e Ragusa che sarà quindi soggetto ad un'unica resa contabile;

di confermare responsabile del servizio finanziario il Dirigente Capo area supporto interno 
dott. Cappellani Roberto, codice fiscale CPP RRT 59P20 I754 E;

di confermare responsabile del servizio di cassa interno, sede di Catania, Timpanaro Rosa, 
istruttore direttivo, codice fiscale TMP RSO 62T65 C351 G;

di  nominare  responsabile  del  servizio  di  cassa  interno  unificato  delle  sedi  di  Ragusa  e 
Siracusa, Carfì Alessandro, istruttore direttivo, codice fiscale CRF LSN 71B06 H163 U;

di confermare consegnatario azioni societarie Ottaviano Giuseppina, funzionario direttivo, 
codice fiscale TTV GPP 64R66 H163 F;

di confermare consegnatario dei beni Carfì Alessandro, istruttore direttivo, codice fiscale CRF 
LSN 71B06 H163 U;

di  pubblicare il  presente provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente” del 
sito web camerale - I sottosezione “Personale” - II sottosezione “Articolazione degli uffici”.

Il Segretario Generale

dott. Rosario Condorelli

1
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


